

POLLUTION CONTROL COMMITTEE,
DAMAN, DIU AND DADRA NAGAR HAVELI
1ST FLOOR, UDYOG BHAVAN, BHENSORE, NANI DAMAN
DAMAN OFFICE PHONE (0260)-2262524, 2260975
FAX: (0260) (2260804). email@msspcc_dmn@pccdman.info
www.pccdaman.info

ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING NOTIFICATION

NO.PCC/DDD/ G-2255/WA/AA/KG/99-00/18-19/PH EIA Expansion DTD: 26/11/2018

M/s Jesons Industries Ltd.(UNIT-I), has proposed for expansion of the existing unit for Establishment Additional products/items ie. Acrylic Polymers- 835 MT/Month, Vinyl Polymers-800 MT/Month, Glue and Adhesive-170 MT/month in the existing unit located at sr.no.377/1/7, Zari Causeway Road, Behind Stone Quarry, Kachigam, Nani Daman District, Union Territory of Daman & Diu . The project has to obtain Environment Clearance from UTEIAA as per the EIA notification No. S.O. 1533 dated 14th September, 2006 and subsequent amendment S.O. 3067(E) dated 1st December, 2009 and S.O.1599 (a) dated 25.6.2014 and is required to go through **Environmental Public hearing.**

As per UTEIAA letter no. F.no:UTEIAA/DD/2018/05/17 dated 29/8/2018 and the request of the project Proponent the Environmental Public hearing shall be conducted by the Committee on **28/12/2018**. The details of the project is as follows;


Name of the Company and Address	M/s. Jesons Industries Ltd.(UNIT-I), Zari Causeway Road, Behind Stone Quarry, Kachigam,Daman
Location of the Project	Survey no. at sr.no.377/1/7, Zari Causeway Road, Behind Stone Quarry, Kachigam, Nani Daman District, Union Territory of Daman & Diu . 396 210.
Cost of the Project (proposed expansion cost)	55 Lakhs
Details of Activity	Proposed expansion for Additional products/items ie. Acrylic Polymers- 835 MT/Month, Vinyl Polymers-800 MT/Month, Glue and Adhesive-170 MT/month in the existing unit
Pollution Control measures	Industry proposes for full fledged Effluent Treatment Plant. After proposed expansion reject water from RO, blow down from cooling, boiler and DM and washing water from plant will be treated in ETP. Treated effluent from ETP will be sent to evaporator and condensate water will be reused for industrial purpose.
Date and time of Venue of Public hearing.	28/12/2018 at 11.00 AM at Daman Industries Association Hall, Somnath, Nani Daman.

All plausible stake holder of the project are requested to remain present in the public hearing or send their response in writing to Member Secretary, POLLUTION CONTROL COMMITTEE, DD & DNH, Daman.

Other interested persons can submit their responses to Member Secretary, PCC, DD& DNH, Daman in writing before the hearing date. Places of availability of Project documents, viz. Executive summary of the EIA report & EIA report as per EIA notification which is kept open to public are:

1. The Collector/ District Magistrate, Dholar Collectorate office, Moti Daman.
2. The Chief Office, District Panchayat, Dholar, Moti Daman
3. The Chief Officer, Daman Muncipal Council, Fort Area, Moti Daman.
4. The Mamlatdar, office of the Mamlatdar, Dholar, Moti Daman
5. The Block Development Officer, Dholar, Moti Daman
6. The Sarpanch, village Panchayat, Varkund, Nani Daman.
7. The General Manager, District Industries Centre, Udyog Bhavan, Nani Daman.
8. The Chief Conservator of Forests, Ministry of Environment and Forests, Regional office, West Zone, Kendriya Paryavaran bhavan, B-5, Area Colony, Link Road-3, Ravishankar Colony, Bhopal- 462016.
9. The Chief Conservator of Forests/ The Chairman PCC, DD & DNH, Secretariat, Moti Daman.
10. The Member Secretary, Pollution Control Committee, DD & DNH, 1st floor, Udyog Bhavan, Bhenslore, Nani Daman.
11. The President , Daman Industries Association, for information.

Place: Daman
Dated:


Sandeep Kumar Singh
Member Secretary
Pollution Control Committee
DD & DNH
Daman

A79/memsec/pcc/2018

1. Copy placed on PCC website.
2. The District Informatics Officers, Daman and Diu with a request to upload the notice on the official website of Daman and Diu.
3. Office Copy
4. Master file.

પર્યાવરણીય જાહેરાતનીજાહેર સુનાવણી

479/MEMPCC/2018

NO.PCC/DDD/ G-2255/WA/AA/KG/99-00/18-19/PH-EIA-Expansion/479

DTD: 26 /11/2018

મેસર્સજેસન્સ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લીમીટેડ (યુનીટ-૧)સૂચિત વિસ્તરણ પ્રોજેક્ટ માં કંપની દ્વારા હાલના એકમના વિસ્તરણમાટે ઉત્પાદન ક્ષમતા એકેલિક પોલીમર૮૩૫ ટન/મહિનો, વિનાયલ પોલીમર૮૦૦ ટન/મહિનો ઝ્યુ અનેઅધેસીવ્સ ૧૭૦ ટન/મહિનો હાલના યુનિટ માં જે સર્વેનં. ૩૭૭/૧/૭, ઝરી કોઝવે રોડ, સ્ટોન કોરી ની પાછળ, કચીગામ દમણ - ૩૯૬૨૧૦ (યુ.ટી). પ્રોજેક્ટ માટે UTEIAA પાસેથી પર્યાવરણીય મંજૂરીપર્યાવરણીય અસરોની આકરણીનાનોટિફિકેશન નં. S.O. 1533 તા. ૧૪ સપ્ટેમ્બર,૨૦૦૬ અને પછીનો સુધારોS.O. 3067(E) તા. ૧લી ડીસેમ્બર, ૨૦૦૯ અનેS.O.1599 (a) તા. ૨૫/૦૬/૨૦૧૪ નાઆધારેલોક સુનાવણી થવી જરૂરી છે.

UTEIAA નાપત્રક નં.UTEIAA/DD/2018/05/17 તા. ૨૯/૦૮/૨૦૧૮ અનેયોજનાના પ્રસ્તાવકર્તા ની વિનંતી દ્વારાલોક સુનાવણી ૨૮/૧૨/૨૦૧૮ ના રોજ યોજવામાં આવેલ છે.કંપનીનીવિગતો નીચે પ્રમાણે છે.

કંપનીનું નામ અને સરનામું	મેસર્સજેસન્સ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લીમીટેડ (યુનીટ-૧), ઝરી કોઝવે રોડ, સ્ટોન કોરી ની પાછળ, કચીગામ દમણ - ૩૯૬૨૧૦ (યુ.ટી).
પ્રોજેક્ટનું સ્થળ	સર્વેનં. ૩૭૭/૧/૭, ઝરી કોઝવે રોડ, સ્ટોન કોરી ની પાછળ, કચીગામ દમણ - ૩૯૬૨૧૦ (યુ.ટી).
પ્રોજેક્ટનીકિંમત (સૂચિતવધારાની કિંમત)	૫૫ લાખ
પ્રવૃત્તિની વિગતો	સૂચિતઉત્પાદન ક્ષમતા એકેલિક પોલીમર૮૩૫ ટન/મહિનો, વિનાયલ પોલીમર૮૦૦ ટન/મહિનો ઝ્યુ અનેઅધેસીવ્સ ૧૭૦ ટન/મહિનો હાલનો હાલનું ઉત્પાદન.
પ્રદુષણ નિયંત્રણના પગલા	ઉદ્યોગ દ્વારાસમ્પૂર્ણ વિકસિત એફ્લુઅન્ટ ટ્રીટમેન્ટ પ્લાન્ટ સૂચિતકરવામાં આવેલ છે.સૂચિત વિસ્તરણ પછી RO માંથી નીકળતા નકામાં પાણી, ફુલીંગટાવર, બોઈલર અને વોશિંગ પ્રક્રિયા માંથી ઉત્પન્ન થયેલ ગંદા પાણીનેઇ.ટી.પી. માંશુદ્ધિકરણ માટેમોકલવામાં આવશેઅને ત્યાંથી શુદ્ધ થયેલ પાણીને ઇવોપરેટર મારફત ઇવોપરેટ કરવામાંઆવશે. અને ઇવોપરેટર માંથી ઉત્પન્ન થતાનીસ્થન્ડિંગ પાણીનોપુનઃ ઉપયોગ ઔદ્યોગીક હેતુ માટે કરવામાં આવશે.
લોક સુનાવણીની સ્થળન, તારીખ અને સમય.	૨૮/૧૨/૨૦૧૮, સવારે ૧૧:૦૦ કલાકે, દમણઇન્ડસ્ટ્રીઝ એસોસીએશન હોલ, સોમનાથ, નાની દમણ.

પ્રોજેક્ટના તમામ વ્યાજબી હિસ્સેદારને લોક સુનાવણીમાં હાજર રહેવા વિનંતી કરવામાં આવે છે અથવા તેમનોપ્રતિભાવ લેખિતમાં સચિવને, પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટી (DD & DNH, દમણ) મોકલવા વિનંતી.

અન્ય રસ ધરાવતા લોકો તેમનો પ્રતિસાદ સભ્ય સચિવ તથા પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટી (DD & DNH, દમણ)ને લોક સુનાવણીની તારીખ પહેલા લેખિતમાં સબમિટ કરી શકે છે.પ્રોજેક્ટના દસ્તાવેજોની ઉપલબ્ધતાની જગ્યાઓ, દા.ત. ઇ.આઈ.એ. રિપોર્ટનોકાર્યકારી સારાંશ અને ઇ.આઈ.એ. રીપોર્ટ નોટિફિકેશન મુજબ PCC ઓફિસમાં જાહેર જનતા ને જોવા માટે રાખવામાં આવેલ છે.

1. કલેક્ટર/જીલ્લા મેજિસ્ટ્રેટ, ધોલાર, કલેક્ટરેટઓફીસ, મોટી દમણ.
2. મુખ્ય કાર્યાલય, જીલ્લા પંચાયત, ધોલાર, મોટી દમણ.
3. મુખ્ય કાર્યાલય, દમણમુનીસીપલ પરિષદ, ફોર્ટ એરિયા, મોટીદમણ.
4. મામલતદાર, મામલતદાર ઓફીસ, ધોલાર, મોટીદમણ.
5. બ્લોક વિકાસ અધિકારી, ધોલાર, મોટીદમણ.
6. સરપંચ, ગ્રામ પંચાયત, વરકુંડ, નાનીદમણ.
7. જનરલ મેનેજર, જીલ્લા ઉદ્યોગીક ભવન, ઉદ્યોગ ભવન, નાનીદમણ.
8. વન સંરક્ષક અધિકારી,પર્યાવરણ અને વન મંત્રાલય, પ્રાદેશિક કચેરી, વેસ્ટ ઝોન, કેન્દ્રીય પર્યાવરણ ભવન, B-5, એરિયા કોલોની, લીક રોડ ૩, ૨વી શંકર કોલોની, ભોપાલ-૪૬૨૦૧૬
9. વન સંરક્ષક અધિકારી/પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટીના અધિકારી,DD & DNH, સચિવાલય, મોટીદમણ.
10. સભ્ય સચિવ, પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટીના, DD & DNH, ૧લોમાળો ઉદ્યોગ ભવન, ભેસલોર, નાનીદમણ.
11. પ્રમુખ, દમણ ઇન્ડસ્ટ્રીયલએસોસિએશન, માહિતી માટે.

સ્થળ:દમણ
 તારીખ:26/11/2018

સંદીપ કુમાર સિંઘ
 મેમ્બર સેક્રેટરી
 પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટી
 DD & DNH, Daman

1. નમુનોપ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટીની વેબસાઈટ ઉપર ઉપલબ્ધ છે.
2. જીલ્લા માહિતી અધિકારીઓ, દમણ અને દીવની સત્તાવાર વેબસાઈટ પર નોટિસ અપલોડ કરવાની વિનંતી સાથે.
3. ઓફીસ કોપી.
4. માસ્ટર ફાઈલ.